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XIV. kerület
Téves jelzések

Január 9-én 13 óra 4 perckor 
tévesen bejelzett a tűzjelző ké-
szülék a Vezér úti idősek otthoná-
ban. A raj a helyszínen tisztázta a 
helyzetet a biztonsági szolgálat-
tal. Másnap reggel a dolog meg-
ismétlődött.

Szintén január 9-én, szom-
baton 16 óra után az Ida utca 6. 
szám alatti iskola és óvoda tűzjel-
zője riasztott. A tűzoltók erősza-
kosan hatoltak be a lezárt épület-
be, ettől károsodtak a félemeleti 
ablakok, ajtók, zárak. A jelzőbe-
rendezés hibásan működött, a 
raj tűzre utaló nyomot nem talált.

Konyhatűz
Egy Nagy Lajos király úti, má-

sodik emeleti lakás konyhájában 
égett a tűzhelyen felejtett étel 
január 12-én délelőtt. A tűz át-
terjedt a konyhabútorra, beren-
dezési tárgyakra, a lakás elő- és 
fürdőszobája is megfüstölődött. 
Senki nem sérült meg.

Betegmentések
Január 9-én délután egy 

Columbus utca, első emeleti la-
kásban egy idős személy elesett 
és mozgásképtelenné vált. A raj 
az ajtózárat feltörve hatolt be se-
gíteni.

Január 14-én este zuglói laká-
sában rosszul lett egy hölgy. Mi-
re kiértek a tűzoltók, a hölgy már 
magához tért és ő nyitott ajtót.

Január 16-án 13 óra előtt egy 
idős ember elesett és magate-
hetetlenül feküdt a földön Erzsé-
bet királyné úti, második emeleti 
lakásában. A raj XIV/létrával az 
erkélyen keresztül hatolt be és 
átadta a terepet a mentőknek, 
rendőrségnek.

Szándékos gyújtogatás
Január 15-én este tízkor a 

Zichy Mihály út 14-be, a Petőfi
Csarnok területén lévő kigyul-
ladt raktárhoz hívták a rajt, ahol 
10 négyzetméteren égtek a be-
rendezési tárgyak. Az oltás után 
a szakemberek bűncselekmény-
re utaló jeleket találtak, személyi 
sérülés nem történt.

Csőtörés
Csőtörés miatt nagy mennyi-

ségű víz gyűlt össze a Fűrész 
utca 132. szám alatti családi ház 
pincéjében január 16-án éjjel. A 
tűzoltók egy Honda szivattyúval 
mentesítettek.

Gondatlanság
Január 17-én délelőtt egy Ke-

rékgyártó utcai, kétemeletes 
épület pincéjében kialakított „la-
kóhelyiség” izzó, füstölő ágybe-
tétjét oltották el egy puttonyfecs-
kendővel. Sérülés nem történt.

Kábelégetés
A Telepes utca és Miskolci út 

sarkán álló társasház udvarán 
kábel égettek január 19-én éjjel. 
A tüzet a raj kiérkezése előtt el-
oltották.

Ütközés
Január 23-án este fél 10-kor a 

Hungária körút 97-nél egy Renault 
Megane összeütközött egy Pe-
ugeot személyautóval. Személyi 
sérülés nem történt, a tűzoltók a 
forgalmi akadályt megszüntették.

Cigaretta
A Fűrész utca 69-ben, a mellék-

épület egyik fáskamrája lángolt 
kb. 15 négyzetméteren január 24-
én délben, az ezzel szomszédos 
tárolók is károsodtak. A raj az ép 
berendezési tárgyakat kihozta, a 
födémet, tetőszerkezetet vissza-
bontotta az oltáskor. A tüzet oko-
zó fát vágott, majd elszívott egy 
cigarettát. A csikket a gázolajos, 
fűrészporos padlózaton eltapos-
ta. Ezután eltávozott kb. fél órá-
ra. Mire visszaért, már lángolt az 
építmény. Miközben elkezdte az 
oltást, egy lakó értesítette a tűzol-
tókat. Senki nem sérült meg.

A rendőrség kérésére
Január 25-én hajnalban egy 

Bosnyák utcai, első emeleti la-
kásba az erkélyen át hatolt be a 
raj a rendőrség kérésére.

XVI. kerület
Vészes faág

Kézi erővel távolítottak el egy 
járókelőket is veszélyeztető, szá-
raz faágat, ami 6 méter magas-
ságban lógott az Újszász utca 
45. szám előtt január 10-én.

Műszaki mentések
Január 13-án 6 óra körül egy 

Suzuki Swift csúszott a vizesárok-
ba a Hősök fasora és Veres Péter 
út sarkán. A tűzoltók kiemelték az 
autót, sérülés nem történt.

Egy könnyű sérültje volt egy 
Toyota Corolla és egy Opel Corsa 
ütközésének január 16-án este az 
Arany János utca 90. szám előtt. 
A raj áramtalanította a kocsikat.

Január 18-án reggel hatkor 
egy személyautó oszlopnak üt-
között, majd árokba csúszott a 
Vámosgyörk utca 1-nél. Szemé-
lyi sérülés nem történt, a tűzoltók 
kihúzták az autót és megszüntet-
ték a forgalmi akadályt.

Égett a motor
Egy Bács utcai családi ház 

második emeleti fürdőszobájá-
ban kigyulladt a mosógép motor-
ja január 16-án délben. A lakók 
áramtalanítás után több vödör 
vízzel oltottak. Kormozódtak a 

falak, az oltóvíz eláztatta az alsó 
szintet is.

Égő ágy
A Sasvár utca 37. szám alatti 

elhagyatott családi ház szobájá-
ban egy teljes terjedelmében égő 
ágyat oltottak el egy C-sugárral 
január 17-én 14 órakor. Egy ablak 
a hőtől betörött, a falak kormo-
zódtak, sérülés nem történt.

Elektromos tűzhely
Január 20-án egy Vörösmarty 

utcai családi ház konyhájában 
kigyulladt az elektromos tűzhely, 
amit a raj kiérkezése előtt eloltot-
tak. A kályha fölötti csempe egy 
négyzetméteren megégett.

Szemét
Január 23-án a Veres Péter út 

47. előtti buszmegálló sárga sze-
metese gyulladt ki egy eldobott 
csikk miatt. Az oltást egy C-su-
gárral végezték.

Agglomeráció
Kigyulladt a tetőtér

Egy veresegyházi családi 
ház 120 négyzetméteres tetőtéri 
szintje és a teljes tetőszerkezet 
kapott lángra január 17-én. A tü-
zet a gödöllői tűzoltóknak kb. egy 
óra alatt sikerült eloltani. Szemé-
lyi sérülés szerencsére nem tör-
tént, a tüzet vélhetőleg a helytele-
nül kialakított kémény okozta.

Beszorult a roncsba
Valkó főútján ütközött két 

személyautó január 20-án ko-
ra reggel. Az egyik személyautó 
karosszériája a balesetben oly-
mértékben deformálódott, hogy 
a vezetőt csak a karosszéria 
megbontásával tudták kiszaba-
dítani.

Égő raktár
Egy családi ház közelébe épí-

tett raktár kapott lángra január 
25-én Bagon. A tűz veszélyeztet-
te a házat is, de a lakóknak sike-
rült elérni, hogy a lángok a ház-
ra nem terjedtek át. A tűzoltók a 
sikeres tűzoltás után még sokáig 
dolgoztak, hogy a zsúfolt raktár 
izzó anyagrészeit is eloltsák.

Moldova György már megint 
mesterkedik valamiben. Ezúttal 
azonban nem egy vitatott törté-
nelmi személy életét szeretné 
feldolgozni, nem is egy nemzet-
közileg ismert kémszervezet min-
dennapjaiba kívánja bevezetni 
az olvasóit, hanem egy látszólag 
hétköznapinak tűnő foglalkozást, 
a tűzoltók munkáját szeretné mi-
nél jobban megismerni és meg-
ismertetni velünk. Ehhez viszont 
arra van szüksége, hogy minél 
több tűzoltóval találkozhasson, 
minél több szakemberrel beszél-
gethessen, és minél több sze-
mélyes élményt szerezhessen 
a lánglovagok mindennapjairól. 
Mivel magának a szervezetnek 
is érdeke, hogy a neves író mi-
nél alaposabb betekintést nyer-
hessen a tűzoltók életébe, a pa-
rancsnokságok azt az utasítást 
kapták a felső vezetéstől, hogy 
Moldova György minden kérdé-
sére válaszolniuk kell.  

Az író természetesen nem 
egymagában járja a fővárosi és 
a megyei szervezeteket, hanem 
Mayer István nyugalmazott tűz-
oltóezredes társaságában, aki 
nem csak a szakmai kérdések-
ben, hanem a helyi tűzoltókkal 
való közös nyelv megtalálásban 
is segít neki. Nagyrészt neki is kö-
szönhető, hogy december végén 
Moldova György az Észak-Pesti 
Mentési és Tűzoltási Parancs-
nokság Egressy úti tűzőrségébe 
látogatott. A zuglói laktanyában 
ugyanis aznap egy meghitt ün-
nepségre került sor. Füredi Antal 
tűzoltó őrnagy, régióparancsnok 
egy rögtönzött állománygyűlé-
sen Raffai Pál nyugalmazott tűz-
oltózászlóst köszöntötte abból 
az alkalomból, hogy a tolókocsis 
tűzoltót november 19-én Varga 
Zoltán önkormányzati miniszter 
példamutató szolgálatáért elis-
merésben részesítette. Mivel az 

eseményen Moldova György is 
jelen volt, első kézből tudhatta 
meg, hogy ez az elismerés cse-
kély 26 évet váratott magára. 
Raffai Pál ugyanis 1982-ben lett 
hivatásos tűzoltó, ám alig egy évi 
szolgálatot követően, 1983. ok-
tóberében egy motoros fűrész 
gyakorlaton olyan súlyosan meg-
sérült, hogy azóta tolókocsiban 
kénytelen élni az életét. 

Moldova Györgynek persze 
voltak kérdései a nyugalmazott 
tűzoltóhoz, és a válaszokat való-
színűleg mi is olvasni fogjuk majd 
a tűzoltókról készített riportköny-
vében. Mint ahogyan azokat az 
élményeit is, amelyeket a kivo-
nulások során szerzett. Mayer 
István ugyanis elárulta, hogy vé-
dencével minden laktanyai (tűz-
őrségi) látogatásukra úgy készül-
nek, ha a riportalanyok riasztást 
kapnak, akkor maguk is védőru-
hát öltenek, és velük mennek a 
helyszínekre. (M)

Tollal és fecskendővel  
írja a riportkönyvet

Raffai Pál, Moldova György, Mayer István és Füredi Antal a zuglói 
laktanyában. Ha riasztás érkezik, az író is vonul a tűzoltókkal

Tűzoltósági hírek

Keresünk szemtanúkat
Ismeretlen személy 2010. 01. 06-án, szerdán 14 óra 10 perc-

kor a Budapest XVI. kerület Batthyány utca 51. szám előtt parkoló 
szürke színű, Renault Scenic típusú gépkocsi ajtóüvegét betörte 
és egy aktatáskát tulajdonított el belőle. Az elkövető a Batthyány 
utca és a Templom utca kereszteződésében beszállt egy szürke 
színű gépkocsiba és azzal a Csömöri út irányába elhajtott. Kérjük, 
hogy amennyiben látta a bűncselekményt és annak elkövetőjét, 
jelentkezzen a XVI: kerületi Rendőrkapitányságon Pásztor Gábor 
r. fhdgy.-nál személyesen, vagy az 1/407 8455 telefonszámon a 
179-es vagy a 146-os melléken.

Fogyatékos gyermekeket segítenek – 
támogatást várnak

Néhai Foltin Ödön, a XVI. kerületben széles körben ismert kötős 
kisiparos alapította azt az alapítványt, amelyik egyre jelentősebb sze-
repet játszik a fogyatékos gyermekek ellátásának, gyógyításának se-
gítésében. Az alapítvány kuratóriumának vezetője, Munkácsi Ágnes 
boldogan számolt be lapunknak arról, hogy a közhasznú jogállást el-
nyert szervezet a múlt évben első alkalommal részesült az állampol-
gárok által befizetett adó 1 százalékából: 328 fő jóvoltából 1,6 millió
forint támogatást kapott az alapítvány – ezúton is köszönik mindazok-
nak, akik adójuk 1%-át az alapítvány számára felajánlották.

A „Foltin Márta Jövőjéért” Közhasznú Alapítvány tevékenysége 
rendkívül kiterjedt. Az alapítvány vagyonából elsősorban vidéken élő 
fogyatékos gyerekeket támogatnak: lakóotthonok kis lakóit segítik, 
vagy például olyan családot, ahol az anyuka egyedül nevel két sú-
lyosan autista, rendkívül nehezen kezelhető gyermeket. Ennek első-
sorban az az oka, hogy a támogatási lehetőségről valami miatt főleg 
a vidéken lakók értesültek, akik között hamar elterjedt a hír, hogy ez 
az alapítvány nagyon áldozatkészen és hatékonyan nyújt segítséget 
a rászorult gyerekeknek és a családoknak – például gyógyászati se-
gédeszközök vásárlásával, és ezen kívül olyan módon, amit a Társa-
dalombiztosítás nem támogat.

A múlt évben fordult elő első alkalommal, hogy egy meghatáro-
zott céllal gyűjtöttek támogatást. A XVI. kerületben sokan ismerhetik 
Vankó Barnabást, a Centenáriumi Általános Iskola tanulóját, aki szüle-
téskori oxigénhiányos állapota miatt lett súlyosan mozgáskorlátozott, 
bár hatalmas akaraterővel igyekszik lépést tartani kortársaival. Rajta 
egy évvel ezelőtt végeztek egy igen költséges műtétet, s az alapítvány 
(az adózók egy százalékának segítségével) a rehabilitáció költségeit 
támogatta.

Az idei évben Császár Adél támogatását tűzték ki célul. A kislány 
2004-ben született, s két 
évvel ezelőtt fedezték fel az 
orvosok, hogy egy nagyon 
ritkán előforduló anyagcse-
re-betegségben szenved. 
A betegség kezelés nélkül 
teljes szellemi és fizikai le-
épüléssel és epilepsziával 
jár együtt. A világ fejlettebb 
részén előrehaladott kutatá-
sok folynak az ilyen típusú 
betegség hatékony kezelésének kidolgozására, de addig is speciális 
terápiával szinten tartható a kislány állapota, míg megoldás nem szü-
letik a betegség gyógyítására.

Az alapítvány köszönettel fogadja az adományokat, illetve várja az 
adózók 1%-os felajánlásait (ha papíralapú nyomtatványon vallja be 
adóját, akkor a 0953-D lapra lesz szüksége).
Foltin Márta Jövőjéért Közhasznú Alapítvány, adószám: 18189319-
1-42, cím: 1163 Bp. Devecseri u. 12., Számlaszám: 11716008-
20184892 (az OTP átutalás közelményébe írják be: Császár Adél). 
E-mail: postmaster@fmjoval.t-online.hu • www.fmjoval.t-online.hu

Sportcsalád a kerületbenKevés olyan família létezik a ha-
zai sporttörténelemben, amelyik 
annyi tehetséges és eredményes 
sportolót adott volna a magyar 
sportnak, mint a Verrasztó-csa-
lád. A rákosszentmihályi Varjú 
Vilmos Olimpiai Baráti Kör veze-
tősége azért is ennek a neves 
famíliának a tagjait hívta meg a 
2010-es első összejövetelére, 
mert úgy gondolta, ebben a ne-
héz időszakban nagyon is nagy 
szükség van a jó példákra: lám, 
a családi összetartás még az 
úszósportban is eredményekhez 
vezethet.

Verrasztóék kerületi látogatá-
sa január 14-re esett. A helyszín 
ezúttal is a Szent-Györgyi Albert 
Általános Iskola Kertvárosi Olim-
pikonok Emlékcsarnoka volt. A 
Csömöri úti iskola a kerületi em-
berek számára könnyen meg-
található, ám az olimpiai baráti 
kör vendégei nem egyszer csá-
bultak már el Zuglóban. Az otta-
ni Csömöri úton azonban hiába 
keresték a szentmihályi iskolát. 
A Verrasztó-gyerekek, Evelyn és 
Dávid is arrafelé bolyongott, és 
csak édesapjuk telefonos útba-
igazításának köszönhették, hogy 
végül rátaláltak a helyes útra. 
Akitől igazán segítséget kérhet-
tek volna: dr. Verrasztó Gabriella, 
egykori kiváló hátúszó, a két fiatal
nagynénje, sajnos egészségügyi 
problémák miatt nem tudta elfo-

gadni a szerve-
zők meghívását. 
Pedig a Mont-
reali olimpia 
100 és 200 mé-
teres hátúszó-
ja biztos, hogy 
jól tájékozódott 
volna a XVI. ke-
rületben, egy-
koron ugyanis 
gyermekorvos-
ként Cinkotán 
dolgozott. Dr. 
Verrasztó Zoltán sebészorvos, 
kétszeres világbajnok és olimpiai 
ezüst-, illetve bronzérmes úszó 
azonban jól tudta a Szentmihályra 
vezető utat, így a Verrasztó-csa-
lád többsége, ha némi késéssel 
is ugyan, de ott lehetett a baráti 
kör rendezvényén.

– Evelyn és Dávid már 5 éve-
sen vízbiztosak voltak – mutatta 
be gyermekeit dr. Verrasztó Zol-
tán a kerületi közönségnek. – 
Úszni még nem tudtak, azt édes-
anyjuktól, a sokszoros bajnok és 
válogatott úszótól, Gyúró Móni-
kától tanultak meg. De, aki belő-
lük is sportolót nevelt, az Széchy 
Tamás, a Mester volt.

Ugyanaz a személy, aki 1964-
ben az édesapából, Verrasztó Zol-
tánból is világhírű úszót faragott. 

– Gyerekként sokat vesze-
kedtem a Mesterrel, nem voltam 
könnyű eset, s mikor felnőttként 
megszereztem az edzői diplo-
mát, éppen ez az edző-tanítvány 
konfliktus tartott vissza engem a
tréneri pályától.

A Mester sajnos nem érhet-
te meg, hogy fiatal tanítványai a
csúcsra érjenek, az edzői pálya 
helyett a sebészit vállaló édes-
apa azonban mind a mai napig a 
két gyerek legfőbb támasza.

Evelyn és Dávid annak a Jövő 
SC-nek a sportolója, mely úszó-
klub ma a sportág legkomolyabb 
hazai bázisának számít. Az egye-
sület elnöke pedig nem más, mint 
az édesapjuk. A két Verrasztó 
gyereket a magyar úszósport 
nagy ígéreteinek tartják. Eddig 
Evelyn bizonyította többször a 
tehetségét. Ő ugyanis már 14 
évesen olimpikon volt. 2004-ben 
Athénban debütált, ahol 200 mé-
teres vegyesúszásban a 14. lett. 
Első komolyabb eredményét a 
2007-es debreceni Európa-baj-
nokságon produkálta, ahol 200 
vegyesen bronzérmes volt. Egy 
évvel később már ezüstérmes 
helyen ért célba. 2008-ban ismét 
tagja volt az olimpiai úszóválo-
gatottnak. Pekingben 200 mé-
ter gyorson, 200 méter háton és 
200 méter vegyesen is elindult. 
Az igazi berobbanására azonban 
2009. decemberéig kellett várni, 
amikor is az isztambuli rövidpá-
lyás Európa-bajnokságon világ-
csúcsot úszva élete első felnőtt 
kontinensbajnoki aranyérmét 
nyerte.

Öccse, Dávid az athéni olimpi-
áról azért maradt le, mert nem volt 
meg az A szintje. Pekingben már 
tartalékként számítottak volna rá, 
de mivel nem sok esély mutatko-
zott a versenyzésre, Dávid inkább 
itthon maradt.  Tavaly december-
ben azonban ő is tagja volt az 
isztambuli magyar úszócsapat-
nak. 400 méter vegyesúszásban 
aztán fantasztikusat produkált, 
és ennek köszönhetően Cseh 
László mögött másodikként ért 
célba.

A két kiválóság és az édesap-
juk sok mindenről mesélt a hall-
gatóságnak. Szó volt többek kö-
zött a magyar úszósport jelenlegi 
helyzetéről, a hazai edzésmód-
szerekről, többször is felidézték 
a legendás úszópápa, Széchy 
Tamás emlékét. Szó volt a világ-
csúcsról, az úszódresszekről és 
a külföldi edzőtáborokról is. De, 
aki ismeri a Verrasztók eltökélt-
ségét, az tudja, hogy gondola-
taikban már a londoni olimpián 
jártak.  A Jövő SC kiválóságai-
nak esélyeiről az édesapa ennyit 
mondott:

– A világ tetejére sokan odaér-
hetnek, de ott már csak kevesek-
nek van hely leülni. (M)

Cím: 1161 Bp. Rákóczi út 48.
Tel/fax: 406-4444, 30/989-2093
E-mail: sales@tzteam.hu
Web.: www.tzteam.hu
Nyitva: H-P 9-18-ig

Nagyon sokan készítenek biztonsági mentést a számítógépen lévő 
adataikról, hiszen az már köztudott, hogy azok a fájlok bármikor meg-
sérülhetnek. A számítógép lelkét jelentő operációs rendszer, és az 
arra települő különféle programok fizikailag ugyanott helyezkednek
el, mint a védett adatok (és természetesen ugyanúgy bármikor helyre-
hozhatatlanul meghibásodhatnak), ám az úgynevezett rendszermen-
tés mégsem vált eddig általánossá. Pedig gyakran előfordul, hogy 
minden ok nélkül kékesen kezd világítani a monitor, nem jelentkezik 
be a számítógép, és nincs más segítség, mint a teljes rendszertele-
pítés. A TZteam-nél most kedvezményes áron vállalják a számítógép 
teljes rendszermentését: a rendszertükör készítése csak ötezer fo-
rint, és ezért az összegért nem csupán felülvizsgálják a számítógép 
rendszerét, hanem azt is ellenőrzik, hogy nem bújt-e meg valahol egy 
rosszindulatú vírus. Ezután a merevlemez tartalmát DVD-re mentik, 
és erről, hiba esetén visszaállítható a számítógép tartalma, abban az 
állapotban, ahogy az a mentéskor volt. Ha már megbontják a gépet, 
akkor kérésre ellenőrzik a belső állapotát, szükség szerint megtisztít-
ják a portól, lerakódásoktól, sőt tanácsot is adnak az esetleges bőví-
tésre, hogy a gép akadálytalanul birkózhasson meg a reá háruló fel-
adatokkal. Rendszermentés féláron: most csak 5 ezer forint (pusz 
a mentéshez használt DVD-k ára).

A számítógép védelmében…


